



PREFEITURA MUNICIPAL MIRACATU
OBRA: OBRA DE DRENAGEM E ILUMINAÇÃO EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICÍPIO DE MIRACATU
LOCAIS: ESTRADA DAS PANEAS; MUTUCA; BARRA FUNDA; TEAGEM; SERRARIA; MORAIS; ENGENHO; KAMAIT E DIVISOR - MIRACATU - SP
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DRENAGEM
Base: SICRO OUTUBRO/2021 e CDHU 184 COM DES.

BDI: 25,00%

ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL (R\$)
								R\$71.065,21
1. DRENAGEM								
1.1			VALETA DE PROTEÇÃO, SARJETA E BUEIRO					R\$ 20.731,43
1.1.1	CDHU	02.08.020	Placa de Identificação de Obra	m ²	4,50	R\$ 621,47	R\$ 776,84	R\$ 3.495,78
1.1.2	SICRO	2003315	Valeta de proteção de aterros com revestimento de concreto - VPA 04 - areia extraída e brita produzida	m	60,00	R\$ 90,50	R\$ 113,13	R\$ 6.787,80
1.1.3	SICRO	2003357	Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 01 - areia e brita comerciais	m	7,50	R\$ 169,38	R\$ 211,73	R\$ 1.587,98
1.1.4	SICRO	2003477	Caixa coletora de sarjeta - CCS 01 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	UNID	1,00	R\$ 3.305,26	R\$ 4.131,58	R\$ 4.131,58
1.1.5	SICRO	804377	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	UNID	1,00	R\$ 866,55	R\$ 1.083,19	R\$ 1.083,19
1.1.7	SICRO	804021	Corpo de BSTC D = 0,60 m CA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	M	9,81	R\$ 289,25	R\$ 361,56	R\$ 3.546,90
1.1.8	SICRO	4805757	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m ³	14,13	R\$ 5,56	R\$ 6,95	R\$ 98,20
1.2			CABECEIRA E GALERIA					R\$ 50.333,78
1.2.1	SICRO	705227	Boca de BSCC 1,50 x 1,50 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais	UNID	2,00	R\$ 10.211,65	R\$ 12.764,56	R\$ 25.529,12
1.2.2	SICRO	6817829	Corpo BSCC - seção 1,5 x 1,5 m fechada - pré-moldado - tipo I - areia e brita comerciais	m	12,00	R\$ 1.545,64	R\$ 1.932,05	R\$ 23.184,60
1.2.3	SICRO	1600404	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	UNID	12,00	R\$ 8,40	R\$ 10,50	R\$ 126,00
1.2.4	SICRO	4805757	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m ³	43,32	R\$ 5,56	R\$ 6,95	R\$ 301,07
1.2.5	SICRO	5502978	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m ³	248,54	R\$ 3,84	R\$ 4,80	R\$ 1.192,99

Miracatu sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022

Patricia Beneton Luques
Engenheira civil
CREA SP 506949614-4
ART

Vinicius Brandão de Queiroz
Prefeito Municipal
CPF: 376.475.338-27

Assinado por 1 pessoa: PATRICIA BENETON LUQUES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/A01D-6AD6-97ED-DF4F> e informe o código A01D-6AD6-97ED-DF4F

